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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA
DIRECCION DE FINANZAS
DEPARTAMENTO DE TESORERIA
INFORME DE VIATICOS NACIONALES PAGADOS EN OCTUBRE 2018.

WANDA
CASTILLO

ORLANDO
GUERRA

LUCINIA
SERRACIN

JAVIER
MONTENEGRO

MARIA
EDILMA
CORTEZ

JrlYERSIUS

ar

COORDINADOR 11 al 15 de octubre

RTISTICO PANAMA 2018 350.50 50.50 300.00
28 de septiembre,
CONDUCTOR CRUTA 1 al 4 de octubre  85.00 0.00 85.00
de 2018.
COORDINADORA CHANGUINOLA > & ;: ng lgcmbre 247.40 34.40 213.00
ARCHIVOLOGO PANAMA 10al ; j 2‘1; 1‘;"“‘1’” 245.50 45.50 200.00
JEFE DE , 24 al 27 de octubre
CONTABILIDAD PANAMA 2018 360.50 50.50 310.00

wanwws . unachi.ac.pa Tel. »30-5300 Ext. 4601

Realizar audiciones para los solistas de los
paises que cantaran en la liturgia junto al
coro y la orquesta.

Trasladar a un grupo de colaboradores de
mantenimiento a realizar trabajos de
remodelacion en Centros Regional de Tierras
Altas.

Supervisar los programas de maestria en
ciencias de la educacion con énfasis en
direccion y supervision educativa en el
instituto  profesional 'y  técnico de
Changuinola.

Asistir al taller de consultas
interinstitucional.

Verificar procesos de cierre en SAP en la
Direccion Nacional de Contabilidad y
reunion de cierre presupuestario 2018 en el
Ministerio de Economia y Finanzas.

ADMINISTRACION DE LA RECTORA ETELVINA MEDIANERO IDE BONAGAS

Estamos trabajando para ti
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EURIBIADES

CANO DOCENTE
ONIDIA
DECANA
QUIROZ
ONIDIA
DECANA
QUIROZ ¢
CECILIO
CEDALISE CCCEMTE
CECILIO
CEDALISE DOCENTE
AURISTELA  JEFA DE SECCION
BONILLA DE ARCHIVO
JORGE LOPEZ DIRECTOR
JORGE LOPEZ DIRECTOR
MOISES SUPERVISOR
SILVERA RADIO
UNIVERSITARIA
EDWIN
AT CONDUCTOR

giivERsSIDAD AT

27 al 28 de octubre

DAVID
V de 2018.
, 13 y 14 de agosto
PANAMA
N de 2018.
24 al 25 de
PANAMA septiembre de
2018.
22,23,29,30de
DAVID 0
junio de 2018.
8,9 de junio 15,16
DAVID ’ ’
de junio de 2018.
. 10 al 12 de octubre
PANAMA de 2018.
25al 26 de
PANAMA septiembre de
2018.
. 17 al 20 de octubre
PANAMA de 2018.
, 4,7 noviembre de
PANAMA 2018,
PANAMA 11 al 14 de octubre

de 2018.

wwww . unachi. ac.pa

110.00

153.50

180.00

246.00

246.00

245.50

140.00

300.00

360.50

335.00

Tel.

b/.10,00

40.50

70.00

20.00

20.00

45.50

10.00

0.00

50.50

5.00

Z¥30-5300

b/.100,00

113.00

110.00

226.00

226.00

200.00

130.00

300.00

310.00

330.00

Ext. 4601

Dictar curso EAF 705 la evidencia de los
delitos financieros para la Maestria en
Auditoria Forense.

Participar de la reunion del Proyecto HICA.

Participar en la Vista Presupuestaria.

Facilitador del curso de Maestria en Derecho
Laboral y Seguridad Social.

Facilitador del curso de Maestria en Derecho
Laboral y Seguridad Social.
Asistir al Taller de
Interinstitucional.

Consultas

Participar de la vista presupuestaria

Asistir al primer Congreso Nacional de
Gestion Riesgosa desastres en salud

Recibir al Lcdo. Sebastian
Llapur, conferencista internacional quien
dictara seminario en la UNACHI.

Gira académica de estudiantes de la escuela
de Biologia.

ADMINISTRACION DE LA RECTORA ETELVIN A MEDIANERO IDE BONAGAS

Estamos trabajando para ti
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EDWIN
GUERRA
EDUARDO
COREAS

PEDRO ROJAS

IRVING
MADRID

WANDA
CASTILLO

MARIEL
MONRROY

RODRIGO
SERRANO

MIGUEL
GARCIA

NESTOR
ROSAS

BLANCA RIOS

il 7 ===

CONDUCTOR

OFICIAL DE
PROTOCOLO

APOYO TECNICO

RECTORIA

CONDUCTOR

COORDINADOR
ARTISTICO

DOCENTE

DOCENTE

CONDUCTOR

SOPORTE

SECRETARIA
GENERAL

PANAMA

PANAMA

PANAMA

PANAMA

PANAMA

PANAMA

PANAMA

PANAMA

PANAMA

PANAMA

4 al 6 de octubre
de 2018.
13 al 18 de octubre
de 2018.

& al 10 de octubre
de 2018.

3 al 5 de oct.

25 al 29 de octubre
de 2018.

22 al 27 de octubre
de 2018.

4 al 7 de octubre
de 2018.

3 al 6 de octubre
de 2018.

6,11, 20,27
septiembre de
2018.

9al 11 de
octubre de 2018.

wwww . unachi. ac.pa

235.00

370.50

255.50

128.00

350.50

573.50

350.50

318.00

80.00

298.00

Tel.

5.00

60.50

45.50

0.00

50.50

50.50

50.50

5.00

0.00

75.00

Z¥30-5300

Estamos trabajando para ti

230.00

510.00

210.00

128.00

300.00

523.00

300.00

313,00

80.00

223.00

Ext. 4601
ADMINISTRACION DE LA RECTORA ETELVINA MEDIANERO DE

Gira académica de estudiantes de la escuela
de espanol

Asistir a las actividades de Honoris Causa y
al II Congreso Cientifico en la UMIP.

Asistir reunion de la Universidad de Panama
para tratar temas de la fundacion

Trasladar a un grupo de periodista a
participar de la Conferencia de Libertad de
Expresion y de Prensa Organizado por el
Congreso Nacional de Periodismo.

Reunién de la comision coro/orquesta de la
IMJ.

Presentacion de resultado de Investigacion
XVII Congreso Nacional de Ciencia y
Tecnologia (APANAC).

Presentarse en los principales medios de
comunicacion Lic. Sebastidn Llapur.
Movilizar al sefior Sebastian Llapur en la
ciudad de Panamd, quien dictara seminario
en la UNACHI.

Revision del servidor de red.

Invitacion a reunidon de comision de politicas

Universitarias del Consejo Académico del 9

al 11 octubre 2018.
el

BOMNAGAS
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JEFE DE , 23 al27 de
IRIS FUENTES PRESUPUESTO PANAMA octubre de 2018. 465.50
JOSE RENAN , 22 al 27 de octubre
GARCIA DOCENTE PANAMA de 2018 573.50
VICERRECTORIA , 23 al 25de
ROSA MORENO ADMINISTRATIVA PANAMA octubre de 2018. 310.00
LUIS LEZCANO  CONDUCTOR PANAMA 12 de ;g;‘;bre d 1700
LUCINIA 26 al 28 de octubre
SERRACIN COORDINADORA CHANGUINOLA de 2018 247.40
14 al 22 de
FELIX CHIRU DOCENTE DAVID septiembre de 301.20
2018.
25 al 27 de
ESTHER , )
GONZALEZ DOCENTE PANAMA septiembre de 255.50
2018.
31/8/2018 al 1 al &
FELIX CHIRU DOCENTE DAVID septiembre de 301.20
2018.
VICERRECTORA 14 al 16 de octubre
ROSA MORENO rrapga i O + PANAMA de 2018, 325.00

e 8 0 ¥ ¥
gl VERSI&8

wanwws . unachi.ac.pa Tel.

55.50

50.50

75.00

0,00

34.40

65.20

45.50

Z¥30-5300

410.00

523.00

235.00

17.00

213.00

236.00

210.00

Ext. 4601

Acompanar a la Sra. Rectora reunion
Ministerio de Economia y Finanzas.
Presentacion de resultado de investigacion
(APANAC).

Asistir a reunion con el MEF.

Trasladar a estudiantes de la escuela de
trabajo social hacia David (Instituciones
Sociales).

Supervisar los programas de Maestria en
Ciencias de la Educacion con énfasis en
Direccion y Supervision educativa en el
Instituto  Profesional
Changuinola.
Facilitador de la asignatura Metodologia de
la Investigacion Historica II.

y  Técnico de

Representar al decano de la Facultad de
Derecho en la firma del Convenio
Institucional.

Facilitador de la asignatura Metodologia de
la Investigacion Historica II.

Acompanar a la rectora a UMIP.

ADMINISTRACION DE LA RECTORA ETELVIN A MEDIANERO IDE BONAGAS

Estamos trabajando para ti
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ROSA MORENO

GREGORIO
ROSAS

GREGORIO
ROSAS
GREGORIO
ROSAS
GREGORIO
ROSAS
GREGORIO
ROSAS
GREGORIO
ROSAS
GREGORIO
ROSAS

GREGORIO
ROSAS

GREGORIO
ROSAS

EDWIN
GUERRA

JOSE

VICERRECTORA

ADM.

CONDUCTOR

CONDUCTOR
CONDUCTOR
CONDUCTOR
CONDUCTOR
CONDUCTOR

CONDUCTOR
CONDUCTOR
CONDUCTOR
CONDUCTOR

DIRECTOR

PANAMA

BOCA - CHICA
(CHIRIQUI)

PANAMA

DAVID

VERAGUAS-
SANTOS

COMARCA
GOLFO DE

CHIRIQUI
DAVID
PANAMA
CRUCHIO

PANAMA

- PANAMA

& al 10 octubre de
2018.

30 de septiembre
de 2018.

24 de septiembre
de 2018.
21 de octubre de
2018
14 de octubre de
2018.
20 de octubre de
2018.
27 de septiembre
de 2018.
28 de octubre de
2018.

22 al 26 octubre de
2018.

22 y 23 de agosto
de 2018.

28 de septiembre
al 1 de agosto de
2018.

24,25 de

septiembre de

wanwws . unachi.ac.pa

ADMINISTRACION DE LA RECTORA ETELVINA MEDIANERO DE BONAGAS

325.00

10.00

30.00

22.00

35.00

22.00

22.00

22.00

440.00

18.00

218.00

110.00

Tel.

75.00

0.00

0.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

10.00

5.00

5.00

10.00

Y30-5300

Estamos trabajando para ti

250.00

10.00

30.00

17.00

30.00

17.00

17.00

17.00

430.00

13.00

213.00

100.00

Ext. 4601

Reuniéon CONEAUPA.

Gira con los estudiantes de la Lic. en
Turismo para la limpieza en la playa Boca
Chica.

Evento en conmemoracion al dia Mundial de
Turismo en el Hotel Ciudad de David.
Actividad futbolistica en UNACHL

Gira académica con los estudiantes de la
Lic. en Educacion.
Gira académica Lic. turismo

Gira educativa-académica al Parque
Nacional Marino golfo de Chiriqui.
Vive la UNACHI 2018.

Movilizar a estudiantes de matematica
quienes participaran en el VIII Congreso
nacional matematica.

Movilizar la orquesta de cuerda de la
UNACHI .

Trasladar al coro polifénico de la UNACHI a
las précticas por la Jornada Mundial de la
Juventud.
Sustentar  vista
Asamblea Nacional.

=

Presupuestaria en la
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EINAR NORIEL
VEGA

FELIX CHIRU

OVIDIO
CASTILLO

BELKIS
QUIROZ

MIGUEL
GARCIA

FELIX CHIRU

BELKIS
QUIROZ

EDGAR PENA

gl vERSIDAD

CONDUCTOR

FACILITADOR

DIRECTOR DE
ORQUESTAS

DIRECTORA

CONDUCTOR

FACILITADOR

DIRECTORA

CONDUCTOR

LOS SANTOS

DAVID

PANAMA

PANAMA

PANAMA

DAVID

VOLCAN

CRUTA

2018.

28 al 30 de
septiembre de
2018.

29 al 30 de junio
de 2018.
25 al 29 de
septiembre de
2018.

24 al 26 de
septiembre de
2018.

23 al 25 de octubre
de 2018.

29,30
jun.6,7,13,14,20,21
de julio de 2018.

1 al 31 de octubre
de 2018.

19 de septiembre
de 2018.

wwww . unachi. ac.pa

218.00

582.40

468.50

255.50

217.00

582.40

200.00

30.00

Tel.

5.00

130.40

55.50

45.50

0.00

130.40

200.00

0.00

Z¥30-5300

213.00

452.00

413.00

210.00

217.00

452.00

0.00

30.00

Ext. 4601

Trasladar al conjunto de baile de la Vic. de
Extension a realizar presentacion en el
Festival de la Mejorana.
Dictar  curso de

Investigacion Historica.

Metodologia  de

Capacitacion con el maestro y Turvides
Vilchez trompetista internacional

Acompainar a la rectora a la vista
presupuestaria de la UNACHI en Ila
asamblea de diputados.

Movilizar a la rectora en la ciudad de
Panama quien asistird a reunion en el
Ministerio de Economia y Finanzas.bn
Dictar la asignatura Metodologia de la Inv.
Historica.

Movilizacion como autoridad

Trasladar a un grupo de colaboradores de
mantenimiento a realizar trabajos de
remodelacion en Centros Regional de Tierras
Altas

ADMINISTRACION DE LA RECTORA ETELVIN A MEDIANERO IDE BONAGAS
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FRANK
QUIROZ

JORGE LOPEZ

RUBEN
RODRIGUEZ

RUBEN
RODRIGUEZ

VERONICA
TAYLOR
ELIZABETH
LOPEZ
COLOMBINA
CABALLERO
JOSE
HERNADEZ

MIRTHA
CANDANEDO

EURIBIADES
CANO

EDILBERTO
POLANCO

giil v &t

Sl e

PLANIFICADOR

DIRECTOR

AUXILIAR
BIBLIOTECARIO

AUXILIAR
BIBLIOTECARIO

AYUDANTE
GENERAL

OFICINISTA
PROFESOR
DOCENTE

COORDINADORA
DE EXTENCION

DOCENTE

SUPERVISOR DE
ELECTRICIDAD

ADMINISTRACION DE LA RECTORA ETELVINA MEDIANERO DE

BOQUETE
DOLEGA Y
OTROS
CRUBA

DAVID

DAVID

DAVID
DAVID
DAVID

PANAMA

BOQUETE

DAVID

BOQUETE

11 de septiembre
de 2018.

1 al 31 de octubre
de 2018.

21 de junio de
2018.

12.13 de junio de
2018.

19 septiembre de
2018.
16 de julio de
2018.
1 al 5 de octubre
de 2018.
15 al 18 de octubre
de 2018.

1 al 30 de
septiembre de
2018.

6 al 7 de octubre
de 2018.

22 de agosto de
2018.

wwww . unachi. ac.pa

10.00

200.00

13.50

27.00

23.60

17.00

67.50

360.50

200.00

133.00

10.00

Tel.

0.00

200.00

3.50

7.00

6.60

0.00

17.50

50.50

200.00

10.00

0.00

Z¥30-5300

Estamos trabajando para ti

10.00

0.00

10.00

20.00

23.60

17.00

50.00

310.00

0.00

123.00

10.00

Ext. 4601

Entrega de investigacion a la actividad
UNACHI LIVE FEST 2018.

Movilizaciéon como autoridad

Asistir a continuidad del Taller con
Especialistas de KOHA.

Asistir a Taller con Especialistas de KOHA

Capacitacion para cajeros.

Capacitacion de Vulcanismo, Sismicidad y
Tsunami en David.

Asistir a reuniones del Tribunal Superior de
Elecciones.

Participar en el Congreso Cientifico de
UMIP.

Movilizaciéon como autoridad.

Dictar Curso EAF 705 La Evidencia en los
Delitos Financieros.
Realizar trabajos de electricidad.

BOMNAGAS
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CLAUDIO 22 de agosto de Realizar trabajos de electricidad.
BARRIA ELECTRICIDAD BOQUETE 2018 10.00 0.00 10.00
Trasladar a un grupo de colaboradores de la
Direccion General de Rec. Humanos a
RLAND i .
0 NDO CONDUCTOR CRUCHIO 8 de septiembre de 15.00 5.00 10.00 realizar pruebas de VIH a estudiantes,
GUERRA 2018 .. .
docentes y administrativos del Centro
Regional de Oriente.
Participar como panelista en la Sesion
DIRECTOR DEL ) . .
ROQUE INT. DE INV. EN 25al 27 de plenaria dedicada a la Transformacién
LAGROTTA LAS CIENCIAS PANAMA Septl;(l)l;l;re de 255.50 45.50 210.00 Ic)(r)(;ls(;;\;:ateyia C;)I.I:I;i?tl\ils(i?del 5222:511?5
SOCIALES ' ooirategla pata fmpy
Sostenible.
MIGUEL r 7 al 10 de octubre Trasladar a la rectora en la ciudad de
GARCIA CONDUCTOR PANAMA de 2018. 323.00 0.00 323.00 Panama a reunion en CONEAUPA.
Participar como panelista en la sesion
RAMON 25al 27 de plenaria dedicada a la Transformacién
PROFESOR PANAMA septiembre de 255.50 45.50 210.00 Productiva y Competitividad Territorial
RODRIGUEZ .
2018. como Estrategia para Impulsar el Desarrollo
Sostenible.
Coordinar las capacitaciones de la ATTT,
JORGE . 26 al 28 de agosto direccion de contrataciones publicas y
5 45. 223. ..
CONTRERAS DECANO PANAMA de 2018. 26850 5-50 3.00 organizar evento de descentralizaciéon a
realizarse en la UNACHI
BUGABA, ) Entrega de investigacion a la actividad
J0SE AGUIRRE ~ CAPTURADORDE o prioy ~ 129eseptiembre 1049 0.00 17.00 UNACHI LIVE FEST 2018,
DATOS OTROS de 2018.

giivERsSIDAD AT

wanwws . unachi.ac.pa Tel. »30-5300 Ext. 4601
ADMINISTRACION DE LA RECTORA ETELVIN.A MEDIANERO DE BONAGAS

Estamos trabajando para ti
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LINNET
MORALES

CARLOS
SANCHEZ

EDGAR
GONZALEZ

GERARDO
BLANCO

ANTONIO
VILLARREAL

EDGAR PENA

GREGORIO
ROSAS

[JIid 7 Ssase=—

ADMINISTRADORA

DIRECTOR

PROGRAMADOR
DE SISTEMA

PROGRAMADOR
DE SISTEMA

ADMINISTRATIVO

CONDUCTOR

CONDUCTOR

PANAMA

PANAMA

PANAMA

PANAMA

PANAMA

PANAMA

VERAGUAS.

26 al 29 de
septiembre de
2018.

17 al 18 de
septiembre de
2018.

17 al 18 de
septiembre de
2018.

17 al 19 de
septiembre de
2018

26 al 28 de agosto
de 2018.

3 al 5 de octubre
de 2018.

3al4de
septiembre de
2018.

wwww . unachi. ac.pa

360.50

163.50

163.50

163.50

268.50

235.00

70.00

Tel.

50.50

40.50

40.50

40.50

45.50

5.00

10.00

Z¥30-5300

Estamos trabajando para ti

310.00

123.00

123.00

123.00

223.00

230.00

60.00

Ext. 4601
ADMINISTRACION DE LA RECTORA ETELVINA MEDIANERO DE

Asistir a Seminario de capacitacion para
oficiales de informacion ANTAI y a la
Conmemoracién del dia Internacional del
Acceso a la Informacion.

Participar en el evento IT BEAKS que
congregara a los expertos de Ciberseguridad
para discutir estrategias y proceso contra las
amenazas actuales.

Participar en el evento IT BEAKS que
congregara a los expertos de Ciberseguridad
para discutir estrategias y proceso contra las
amenazas actuales.

Participar en el evento IT BEAKS que
congregara a los expertos de Ciberseguridad
para discutir estrategias y proceso contra las
amenazas actuales.

Coordinar las capacitaciones de la ATTT,
Direccion de Contrataciones Publicas y
organizar evento de descentralizacion a
realizarse en la UNACHI

Trasladar a un grupo de estudiantes de la
Escuela José de Sucre a gira por invitacion
de la primera dama.

Trasladar a estudiantes del CRUCHIO hacia
el Congreso Iberoamericano de
Neurociencia, Neurodidacticay Tecnologia
Educativa.

BOMNAGAS
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GREGORIO

wooR CONDUCTOR
Glfoizléf v CONDUCTOR
GEI?EPZIIJIVA CONDUCTOR
GEUDEV;’R]\; CONDUCTOR
EINAfE]:; ZR’EL CONDUCTOR

Fuente: Departamento de Tesoreria.
Preparado por: Licda. Betsi Miranda

PANAMA

BOCA CHICA

PASO CANOAS

LLANO NOPO

PANAMA

6 al 7 de agosto de

2018, 118.00 5.00

23 de agosto de
2018 30.00 0.00

12 de septiembre
de 2018, 18.00 5.00

9 de septiembre de

2018, 35.00 5.00
8 al 13 de octubre 528.00 5.00

de 2018.

wanwws . unachi.ac.pa Tel. »30-5300

113.00

30.00

13.00

30.00

523.00

Ext. 4601

Trasladar a un grupo de estudiantes a gira
académica.

Movilizar a los estudiantes de la Lic. en
Turismo, hacia el corregimiento de Boca
Chica.

Trasladar a un grupo de administrativos y al
consejo e bailes de la Vicerrectoria de
Asuntos Estudiantiles a realizar presentacion
en Alanje por los 47 afios de aniversario.
Realizar gira oficial.

Trasladar a un grupo de estudiantes y
docentes de la escuela de sociologia a
participar de Congreso de Sociologia de la
Universidad de Panama.

Verificado por: Lic. Lucio Montilla
Jefe del Departamento de Tesoreria

ADMINISTRACION DE LA RECTORA ETELVIN A MEDIANERO IDE BONAGAS

Estamos trabajando para ti




